
   

N° 625                   25 AOÛT 2022  

 
REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberté – Egalité – Fraternité 
 

 

 

  

 

 

  

  

  

NNUUMM EERROO  SSPPÉÉCCII AALL   
  

  

 

 



SOMMAIRE ANALYTIQUE 
 

PUBLICATIONS DIRECTES 
 
Tribunal de Première Instance de Mata’Utu – 
Contentieux des Elections à la CCIMA – Dossier N° 
RG 22/00037 – Jugement N° 22/00047 du 16 août 
2022 – Page 1 
 
Tribunal de Première Instance de Mata’Utu – 
Contentieux des Elections à la CCIMA – Dossier N° 
RG 22/00039 – Jugement N° 22/00048 du 16 août 
2022 – Page 12 
 
Tribunal de Première Instance de Mata’Utu – 
Contentieux des Elections à la CCIMA – Dossier N° 
RG 22/00037 – Jugement N° 22/049 du 23 août 2022 – 
Page 15 
 
 
 

ACTES DU CHEF DU TERRITOIRE 
 
Arrêté n° 2022-622 du 24 août 2022 désignant les 
candidats à l’élection des membres de la Chambre du 
Commerce et de l’Industrie, des Métiers et 
d’Agriculture (CCIMA) de Wallis et Futuna – scrutin  
du 2 septembre 2022. – Page 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  11  

 PUBLICATIONS DIRECTES 
 

 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  22  

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  33  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  44  

 

 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  55  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  66  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  77  

 

 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  88  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  99  

 

 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1100  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1111  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1122  

 

 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1133  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1144  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1155  

 

 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1166  

 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1177  

 

 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1188  

 

 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  1199  

 

 
 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2200  

 

 
 
 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2211  

 

 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2222  

 

 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2233  

 

 
 
 
 
 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2244  

 

ACTES DU CHEF DU TERRITOIRE 
 
Arrêté n° 2022-622 du 24 août 2022 désignant les 
candidats à l’élection des membres de la Chambre 
du Commerce et de l’Industrie, des Métiers et 
d’Agriculture (CCIMA) de Wallis et Futuna – 
scrutin du 2 septembre 2022. 
 
LE PREFET, ADMINISTRATEUR SUPERIEUR 
DES ÎLES WALLIS ET FUTUNA, OFFICIER DE 
L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
Vu la loi n° 61-814 du 29 juillet 1961 modifiée, 
conférant aux îles Wallis et Futuna le statut de territoire 
d’outre-mer ; 
Vu le code électoral et le de commerce ; 
Vu le décret du Président de la République en date du 
25 novembre 2020 portant nomination Monsieur Hervé 
JONATHAN en qualité de Préfet, Administrateur 
Supérieur des îles Wallis et Futuna ; 
Vu l’arrêté du 7 mai du Ministre de l’Intérieur et du 
Ministre des Outre-mer portant nomination de M. Marc 
COUTEL, en qualité de Secrétaire Général des îles 
Wallis et Futuna ; 
Vu l’arrêté n° 2002-050 du 06 février 2002 approuvant 
et rendant exécutoire la délibération n° 11/AT/02 du 24 
janvier 2002, modifiée, portant création de la chambre 
interprofessionnelle de Wallis et Futuna ; 
Vu l’arrêté n° 2009-328 du 01 octobre 2009 approuvant 
et rendant exécutoire la délibération n° 48/AT/2009 du 
25 août 2009 portant modification des statuts de la 
chambre interprofessionnelle de Wallis et Futuna et 
abrogeant la délibération n° 09bis/AT/2009 du 06 
février 2009 ; 
Vu l’arrêté n°2021-557 du 4 juin 2021 accordant 
délégation de signature à M. Marc COUTEL, Secrétaire 
Général des îles Wallis et Futuna ; 
Vu l’arrêté n°2022-554 du 1er août 2022 portant 
convocation des collèges électoraux pour l’élection des 
membres de la Chambre de Commerce et d’Industrie, 
des Métiers et d’Agriculture (CCIMA) de Wallis et 
Futuna ; 
Sur proposition du Secrétaire général,  
 

ARRÊTE : 
 
Article 1er : Les listes de candidats définitivement 
enregistrées pour l’élection des membres de la Chambre 
du Commerce et de l’Industrie, des Métiers et 
d’Agriculture (CCIMA) de Wallis et Futuna du 02 
septembre 2022, sont arrêtées comme suit : 
 
I/Catégorie du Commerce et de l’Industrie : 
 
1/ Liste "HOKO ATU 1"  
 

− TOKOTUU Otilone  
− MAILAGI Tagikivavau  
− PROUX DELROUYRE Maxence 
− TAKASI Soana 
− BENARD Jean-Claude 
− BRIAL Petina Malia Pagoi 
− HEAFALA Sosefo 

− POLELEI Murielle 
 
2/ Liste "HOKO ATU 2"  
 

− LIUFAU Mateasi  
− SIALEHAAMOA Christian 
− HOLOIA Soane 
− VINET Malia Veiogo 
− FINAU Mikaele 
− VANAI Maximiliano 
− TIMO Victoria 
− TOKOTUU Christelle 

 
3/ Liste "AMANAKI 1"  
 

− FOLITUU Taifisi  
− MERCIER Laurent 
− CUNY-BEGIN Aurélie 
− LAUFOU Pierre Chanel 
− FISIIPEAU Maximiliano 
− LEBON Francis 
− FATUIMOANA Patelise 
− TALAFILI Alenato  

 
4/ Liste " AMANAKI 2"  
 

− TUKUMULI Thierry  
− KELETAONA Pipiena 
− LIE Tominiko 
− MANUHAAPAI Ivona  
− FOTOFILI Irène 
− POI Jonathan 
− FOLOKA Pesamino 
− NAU Endrina 

 
5/ Liste "MAULI FO’OU »  
 

− TIALETAGI Atonio  
− MUSULAMU Ateliana  
− FALELAVAKI Patita 
− DELOT Malekalita 
− TAKALA Lagi Didier 
− NIULIKI Afalaato 
− VAHAAMAHINA Miguelito 
− TALOMAFAIA Irving 

 
6/ Liste "TE SIO FOOU » 
 

− VALEFAKAAGA Kamaliele  
− GOEPFERT Mika  
− ALARY Francis 
− LAUTOA Lino 
− MAZENS Emmanuel 
− TAUVALE Kilisi 
− KAITAKOTO Elisa 
− TEUKAI Soane 

 
 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2255  

 

7/ Liste "SIO FOOU » 
 

− VAITOOTAI Atelea  
− MARTIN Jean-Philippe  
− MASEI Marie Joseph 
− SAVEA Atonio 
− TAUVALE Vise 
− TOIAVA Clovis 
− JAVELIER Lucien 
− MANUFEKAI Suliano 

 
II/Catégorie de l’Artisanat et des Services : 
 
1/ Liste "HOKO ATU 3"  
 

− AMOLE Vili Bernard  
− KASSO Telesia 
− AVILEZ Manuel  
− TOKOTUU Malia Asopesio 
− SUTA Ana-Sandra 
− TUITA Jacqueline 
− POUSSIER Kapeliela 
− POUSSIER Gérard 

 
2/ Liste "HOKO ATU 4"  
 

− TUULAKI Malekalita  
− TAOFIFENUA Atelemo 
− TAOFIFENUA Noela 
− LEULAGI Maeva 
− HAMAIVAO Malia  
− SEO Paseka 
− KAFOA Soane 
− PULUIUVEA Fetuu  

 
3/ Liste "AMANAKI 3"  
 

− FOTOFILI Melina  
− HOLOKAUKAU Tonata 
− ILA Jean-Claude 
− SUVE Tom Evan 
− FUAGA Lutoviko 
− NICOMETTE Pascal 
− VAISALA Mikaele (Kalea) 
− FOLITUU Fehitoga Marie Laure  

 
4/ Liste "MAULI FO’OU "  
 

− BADIN David Jean-Henri  
− MAILEHAKO Lufino 
− TORTEY Malia 
− LOTTI Christophe 
− VAKAULIAFA Natalia 
− LAMATAKI Epifano 
− KAVAUVEA Lomano 
− NAU Siliako 

 
5/ Liste "TOU LAGAFENUA FAKATAHI"  
 

− GUYENNE Frédéric 
− SAIPELE Mikaele  

− PATTOUA – LIUHAU Marcellino 
− BABIN André 
− TUIPOLOTAANE Olivier 
− CLAIN Aloisia 
− AISAKE Senelosa 
− AMOLE Shirley Kavamoeasi 

 
6/ Liste "TE SIO FOOU" BOURGADE Alain  
 

− BOURGADE Alain  
− MERCIER Donald Laurent 
− SEO Fatima 
− VAITOOTAI Alikisio 
− VAITOOTAI Fetia 
− SAUVIGNE Valérie 
− SOULA Michel Georges 
− FAUCHON Corentin 

 
7/ Liste «  JC POUTOIRE (CPME) »  
 

− POUTOIRE Jean-Christophe 
− PILIOKO Silino  
− ALPHONSE Louis 
− MEISTRO Jean-Luc 
− BOSC BOURGEOIS Sophie Françoise 
− VAITOOTAI Livio 
− FUAHEA Falakiko 
− INITIA Mikaele 

 
III/Catégorie de l’Agriculture, de l’Élevage et de la 
Pêche : 
 
1/ Liste "HOKO ATU 5"  
 

− TOLIKOLI Etualeto  
− HANISI Soane Patita  
− MAFUTUNA Pasikale 
− FANENE Malia Soane 
− ASI Nikolai 
− TAGATAMANOGI Toma 
− SALIGA Monika 
− TUFELE Tuliano 

 
2/ Liste "MAI TE KELE KITE TAI"  
 

− MALAU Johan  
− NETI Mikaele  
− TIMO Lutoviko 
− TAIAVALE Asahel 
− LAGIKULA Pomamalu 
− TUAULI Stenselas 
− KILAMA Mikaele 
− PANINIA Telesia 

 
3/ Liste "AMANAKI 4"  
 

− LAUHEA Patita  
− IKAI Eselone 
− FOTOFILI Tualau’Aliki Nicolas 
− KULIKOVI Lomualito 
− PERRIER Joël 



2255  aaooûûtt  22002222                                                                    JJoouurrnnaall   OOffff iicciieell   dduu  TTeerrrrii ttooiirree  ddeess  îîlleess  WWaall ll iiss  eett  FFuuttuunnaa                                                                                  2266  

 

− VAAMEI Adam Teva 
− TOLUAFE Amato 
− FISIIPEAU Petelo 

 
4/ Liste "MAULI FO’OU"  
 

− MOEFANA Nivaleta  
− KATOA Alesio 
− SOKOTAUA Soane 
− HASARD Pame Maeva 
− MASEI Mateo 
− MAITUKU Falakiko 
− KAFIKAILA Petelo Sanele 
− TAKASI Ikena 

 
Article 2  : Le Secrétaire général, le Délégué du Préfet 
de Futuna, le Chef de la circonscription d’Uvéa, le 
Directeur de la CCIMA et le Chef du service de la 
réglementation et des élections, sont chargés chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera enregistré, publié au journal officiel du territoire 
selon la procédure d'urgence par voie d'affichage et 
communiqué partout où besoin sera. 

Le Préfet, Administrateur Supérieur, 
et par délégation le Secrétaire Général, 

Marc COUTEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFS  DES  ABONNEMENTS 

Prix de vente au numéro  ........................................500 Fcfp 
Voie ordinaire 
WALLIS                    :   6 mois ................................3 300 Fcfp 
et FUTUNA               :   1 an  ..................................6 600 Fcfp 
Voie aérienne  
Nouvelle-Calédonie :  6 mois ......................7 600 Fcfp 
Fidji :    1 an ........................11 200 Fcfp 
Métropole :   6 mois ......................7 400 Fcfp 
Etranger :   1 an ....................... 14 800 Fcfp 
 

INSERTIONS  ET  PUBLICATIONS 

 
Insertion  ....................................................800 Fcfp/la  ligne 
Insertion de déclaration d’association ................7 000 Fcfp 
Les abonnements et sommes dues à divers titres sont payables 
d’avance à la Direction des Finances Publiques de Mata-Utu. 
Les chèques postaux et bancaires doivent être libellés au nom 
du : Directeur des Finances Publiques du Territoire 
Téléphone : (681) 72.11.00 – Internet : http://wallis-et-

futuna.pref.gouv.fr/Nos-publications/Publications-

administratives/Journal-Officiel-de-Wallis-et-Futuna-JOWF 


